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A je to tady, budu plnoletý! 

A máme to tu zas! Co mám na mysli? Prázdniny už skončily a už se zase musíme 
učit. To máte jistě všichni rádi…no nic, škola je naší 

povinností a navíc za ro-
hem už jsou Vánoce a 
s nimi spousta dárků a ro-
dinných sešlostí, ale to 
ještě předbíhám.  

Prázdniny jste si jistě 
všichni užili, tak jako náš 
Dušan. A když už mluvíme 
o Dušanovi, víte o tom, že 
letos slaví 18 let a bude už 
plnoletý? Tak slavte s námi 
a kupujte si Dušanovy zá-
pisky! Můžete se zde do-
číst rozhovoru s Otcem 
Janem Slavíkem, tento 
rozhovor navazuje na od-
chod předešlého faráře 
Otce Kamila Straka. Také 
si můžete přečíst něco 
o růžovém dni a také se 
dozvíte něco o našich no-
vých redaktorech. 

 A kdyby se někdo z vás 
chtěl přidat do naší redak-
torské party, určitě vás 
mezi námi přivítáme. 

                        Gaju                                                                                                                                                                                                             
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NÁŠ ROZHOVOR ... 

 
3. Jaký byl ve škole váš nejoblíbe-

nější předmět a který jste rád neměl? 
Pokud jde o základní školu, bavila mě 

kromě tělocviku, který mají rádi asi 
všichni kluci, matematika. Na ty neoblí-
bené si nějak nevzpomínám, ale co vím, 
vždycky to bylo spojené s tím, jaký 
učitel ten předmět vyučoval. Podobné 
to bylo i na střední a obou vysokých, 
hodně záleželo na tom, jakým způso-
bem učitel učil. 

 
 4. Jaký byl váš sen, čím  jste chtěl 

být? 
V dětství se to hodně střídalo – podle 

toho, jaký člověk se svou profesí na 
mne zapůsobil. Na prvním místě to byl 
určitě řidič autobusu, kterým v mém 
dětství byl můj táta. Pak to byly různé 
práce, jak je hajný, policajt, prodavač, 
kosmonaut atd. 

 
5. Těšíte se, že budete farářem ve 

Staré Vsi a proč? 
Měl jsem z farářování ze začátku 

trochu obavy, protože na člověku leží 
mnohem více odpovědnosti, než na 
kaplanovi, kterým jsem byl doposud. 
Na druhou stranu se ale těším, protože 
jsem už mohl Starou Ves za 2 roky po-
znat a mám to tady rád. A i když to 
v této farnosti je občas díky Středisku 
pro mládež ,,blázinec“, těším se na tu 
pestrost práce, která mě čeká, taky na 
spolupráci se všemi lidmi, kteří tady žijí 
a jsou výborní. 

Ptal se a zapsal  Samuko 

s novým 

panem farářem 

janem Slavíkem 
1. Jak jste se dostal ke kněžství? 
Vyrůstal jsem ve věřící rodině, odmala 

jsem ministroval v našem kostele, ale 
nikdy mě nenapadlo, že bych já mohl být 
knězem. Studoval jsem vysokou školu a 
přemýšlel nad rodinou, kterou bych chtěl 
mít. Po skončení vysoké v Ostravě mě ta 
myšlenka stát se knězem poprvé napadla, 
a tak jsem si dal rok na promyšlenou, 
modlil se za to, různě se ptal lidí, kterým 
věřím, a pak se rozhodl jít do kněžského 
semináře. 

 
2. Byli vaši rodiče rádi? 
Moji rodiče byli celkem překvapeni, že 

se chci vydat touto cestou. Více než rá-
dost v nich vyvstaly najednou spíše otaz-
níky, jaký vůbec život kněze je. A jak je 
znám, hlavně toužili po tom, abych byl 
v životě šťastný. Ale i přes všechny otaz-
níky mě v mém rozhodnutí podporovali, 
za což jsem jim nesmírně vděčný. 
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Ahoj, já jsem Dominika Najzarová. 
Jsem z 5.A a je mi 11 let. Do  Dušano-
vých zápisků jsem teprve nastoupila. 
Baví mě lidové tance v tanečním soubo-
ru  Ondřejnica.  Moc nečtu, ale mám 
jednu oblíbenou knížku, která se jmenu-
je  Škola dobra a zla. Mám ráda kočky, 
malé psy, andulky, křečky a malé bílé 
myšičky.  Mám moc ráda svou sestřičku 
Rebečku  a brášku Maxíka. Naše rodina 
je dost velká, žije v ní mamka, strejda, 
Maxík, Rebuška, Samiík a já. Mam ráda 
růžovou a tyrkysovou barvu, i jiné, 
ovšem tyhle nejvíc. 

 Dadi 

Noví redaktoři 

Jmenuji se Jan Kantor a cho-
dím do 5. třídy. Do školního 
časopisu jsem se přihlásil kvůli 
toho, že mám moc rád slohy, ale 
pozor, češtinu vůbec nemám rád! 
Mám rád z předmětů jenom tělo-
cvik a vlastivědu a trochu méně 
matematiku a přírodovědu. Mé 
koníčky jsou badminton a lyžo-
vání. 

Kantůrek 

Jmenuju se Samuel Šmýra, je 
mi 10 let a jsem nový redaktor 
školního časopisu. Rád jezdím na 
kole, plavu, kreslím a skládám 
puzzle. Mám dva sourozence, 
sestru Sáru (9. A) a bratra Šimo-
na (2. A.). Ve škole mě baví tělo-
cvik, výtvarka a pracovky. Hraju 
na housle a chodím do nábožen-
ství. Těším se, až budu psát do 
Dušana. Mé články najdete pod 
jménem Samuko. 
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Události a komentáře 

Inline 24 

V dnešní době se, ať už relaxačně 
nebo profesionálně, hodně lidí věnuje 
inline bruslení. Někdo s bruslením 
začíná už od mala a někteří to vyzkou-
šejí v pozdním věku. Ať je vám 3, 12 
nebo klidně 50 let, doporučuji vám to 
zkusit! V tomhle článku se vás poku-
sím seznámit s jedním závodem, který 
se koná každým rokem na přehradě 
Olešná a jmenuje se INLINE 24.  

 Co si pod tímhle názvem představu-
jete? Dovedete si představit, že budete 
jezdit kolem přehrady, která má 4,5 
km, pořád dokola celých 24 hodin? 
Naštěstí je tenhle závod štafetový a 
účastní se ho buď družstva po dvoji-
cích a nebo po čtveřicích… Dále se 
kategorie dělí na HOBBY, to jsou ti 
„slabší“, a na kategorii SPORT - ti 
„pokročilejší“. Družstva mohou být 
smíšená nebo zvlášť muži a zvlášť 
ženy. Jelikož se od mých 4 let věnuji 
bruslení a poslední 2 roky opravdu 
naplno, tak jsem dostala tu možnost si 
tenhle závod vyzkoušet. Letos se 
tenhle závod konal 24. ̶ 25. června. 

Zúčastnila jsem se ho se 3 známými, 
1 holkou a 2 kluky, a to v kategorii 
sport - smíšená čtveřice. Závod to 
opravdu nebyl lehký, jelikož v sobotu 
bylo takové horko, že jsme po každém 
kole museli vyměnit propocené tričko. 
K večeru se nad námi prohnala velká 
bouře, kdy organizátoři usoudili, že by 
se na chvíli měl závod pozastavit. No, 
celkem se nám to hodilo, protože jsme 
si chvíli odpočali, protáhli nohy, zašli 
na záchod, zkontrolovali výsledky a 
pomalu jsme se chystali na dlouhou,  

vyčerpávající noc. Bouře naštěstí po půl-
hodině ustoupila, organizátoři zametli 
klacky na trati a my se zase mohli vydat 
do závodu.   

Jelikož jsme během závodu neměli 
vůbec pomyšlení na jídlo ani čokoládu, 
doplňovali jsme tekutiny „ionťákem“, 
který jsme pili opravdu celý den. Pokud 
někdo ze závodníků měl chuť na nějaké 
ovoce, mohl si zajít do zóny, kde byly 
pro všechny závodníky nachystány baná-
ny, müsli atd. Nad ránem jsme byli po 
dlouhé noci strašně vyčerpáni a jelikož 
začalo opět strašně pršet, tak  závod 
předčasně skončil v 9.00 hod. Náš tým 
jsme dohnali s výsledkem 114 kol (513 
km) na konečné 4. místo, byli jsme ne-
smírně šťastní.   

Za závod jsem nasbírala strašně moc 
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Výlet do zoo 

Ostravská Zoo organizuje 
soutěž mladých zoologů. V 
letošním školním roce jsme se 
opět zúčastnili i my. Jeli jsme 
normální linkovou dopravou 
ranní špičkou. Takže když se 
nás 26 čtvrťáků a páťáků mělo 
narvat do už tak přeplněného 
autobusu, tak jak dospělí, tak 
my školáci jsme byli na sobě 
namačkaní jako sardinky. A 
když chtěl někdo vystoupit, tak 
všechny děti musely vystoupit 
a zase nastoupit. A ještě k tomu 
se pokazil ten stroj na jízdenky 
a tak nás musel pan řidič od-
vézt k až zoo místo trolejbusu. 
Na start jsme vybíhali jako 1. 
škola a to bylo velice fajn. Byli 
jsme rozdělení do 4 skupin. 
Bylo tam celkem 28 stanovišť. 
Z toho 1 kvíz, 1 poznávačka, 1 stanoviště s velice těžkými otázkami, pak 2 kontrolní 
a 23 takových lehčích i těžkých otázek, které nám ukazovaly směr. Já jsem byl 
v družstvu kapitán. Naše družstvo vybíhalo jako poslední z naší školy. Byli jsme 
velice povedený tým. Běhali jsme tam jako šílení, a proto jsme předběhli 1. a  3. 
družstvo. Myslím, že se nám moc povedl čas. Bylo to výborné a chtěl bych jet zas. 

 Kantůrek 
Komentář paní učitelky 

Velká cena malých zoologů 2016 
Dne 20. 9. 2016 se 26 dětí 4. a 5. třídy zúčastnilo soutěže Velká cena malých zoo-

logů. Soutěž probíhala v ostravské zoo.  Tématem byl Národní park Šumava  - zvířa-
ta i rostliny vyskytující se v NP Šumava, základní charakteristiky parku, historie. 
Děti se rozdělily do 4 družstev a na jednotlivých stanovištích řešily úkoly na dané 
téma jako např. poznávání zvířat a rostlin, vyřešení tajenky, kvízu. I když jsme se 
neumístili mezi prvními pěti nejúspěšnějšími družstvy, která postupují do finále, 
byla tato soutěž pro děti velmi přínosná. Naše nejúspěšnější družstvo pod vedením 
kapitána Jana Kantora se umístilo na hezkém osmnáctém místě z celkového počtu 55 
družstev. 

Ja 

zkušeností, za které jsem nesmírně vděčná a doufám, že ještě někdy získám tu mož-
nost se tohohle závodu zúčastnit, protože ty bolavé nohy a vyčerpání stály za to. 
Doufám, že třeba se taky někdy odhodláte, tenhle závod zkusíte a možná se tam i 
někdy potkáme. Byl to jeden z mých nejkrásnějších zážitků v životě. 

tereZZ 



  6                                                                                             Dušanovy zápisky 

Druhé mezinárodní setkání se usku-
tečnilo v chorvatském městě Slavonski 
Brod. Leží ve Slavonii, na řece Sávě. 
Žije zde 64 000 lidí. Velký význam v 
Brodě hraje říční přístav na 
cestě mezi Záhřebem a Běle-
hradem. Jsou zde i četné továr-
ny na výrobu potravin. Zpra-
covává se ovoce, zelenina a 
obiloviny z úrodné Slavonie. 
Kromě řeky Sávy a železnice 
je město napojené také dálnicí 
Záhřeb - Bělehrad. Okolo měs-
ta jsou četné rybníky, vinice a 
jezero Petnja. 

Naším partnerem je Základ-
ní škola Hugo Badaliče. V 
rámci aktivit projektu jsme 
navštívili krajinnou oblast 
Kopački rit s mnoha ekosys-
témy, vesničku Stara Kapela s dochova-
nými tradicemi, hlavní město Záhřeb. 
Přivítal nás také starosta Slavonského 
Brodu, povyprávěl o regionu a školství 
v Chorvatsku. 

Hlavním tématem bylo zrušení pláno-
vaného 
workshopu v 
Turecku. Důvo-
dy byly dva: 
neúčast turecké-
ho týmu na me-
zinárodním se-
tkání a politická 
situace v Turec-
ku. Jelikož se 
partnerská škola 
nachází v sa-
motném hlav-
ním městě An-
kaře, rozhodli 

Využití školní knihovny ke zlepšení 

enviromentální výchovy - ERASMUS+ 

jsme o změně místa posledního 
workshopu. Ten se uskuteční opět v 
Itálii. Dalším tématem bylo plnění 
samostatného celku s názvem Voda. 

Probrali jsme plánované aktivity, které 
již na naší škole probíhají. Výsledek - 
knihu zhotovenou z aktivit - budeme 
prezentovat na workshopu v Maďar-
sku. 

YK 
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Jak už víte, v naší škole se koná celoroční soutěž. 
Poslední akcí byl růžový den, který deváťáci naplá-
novali na 15. 9.  

Všichni měli růžové oblečení, dokonce i kluci. 
A hodně tříd mělo plný počet bodů. Všechny třídy se 
moc snažily a bylo to vidět na tom, že se hodně tříd 
umístilo na prvním místě. Například 1.A, 2.A, 3.A, 
5.A, 8.A a 9.A. Určitě naši deváťáci  navrhnou další 
a další soutěže. Ti co nevyhráli, nebuďte smutní, 
bude ještě hodně soutěží a tam se bude třeba dařit víc 
a získáte i víc 
bodů.  

Ale kdo vy-

hraje soutěž 

o nejaktivnější 

třídu, to se ještě 

vůbec neví. 

Každá třída 

může vyhrát 

moc moc slad-

kou odměnu 

v podobě velké-

ho a výborného 

dortu.  
 Dadi 

Růžový den 
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Čtvrteční odpoledne patřilo první 
společné akci s rodiči žáků. Na pro-
gramu bylo vydlabávání dýní, pro-
gram pro děti - soutěže, dílničky, kte-
ré připravili žáci 9. tříd. Nechyběl 
společný taneček a lampionový prů-
vod dětí mateřské školy. Účast rodičů 
byla obrovská. Celkem se vydlabalo 
88 dýní, z toho 20 bylo odměněno. 
Vybíraly se taky masky. Na chodbě 
jste mohli potkat broučky, berušky, 
kočičku, čarodějnice, strašidla atd. 
Paní kuchařky připravily všem ná-
vštěvníkům pohoštění. Velice nás 
potěšila reakce jedné maminky: 
„Chtěla bych poděkovat zaměstnan-
cům i žákům školy za přípravu milé 
akce (Dýňobraní, Broučkiáda) pro 
rodiče a děti, které jsem se ráda zú-
častnila.“. My také děkujeme všem 
rodičům a dětem za přístup k této spo-

Vítání podzimu aneb brouček se loučí s létem 

lečné akci, neboť bez jejich účasti by naše 
práce neměla smysl.  

 
Jako devítka jsme se na tuto akci začali 

chystat asi 14 dní dopředu a říkali jsme si, 
jaká je to pohoda. Ale když byly 2 dny 
před celou akcí, no, řeknu vám, nebyla to 
žádná sranda. Sehnat všechny věci na sta-
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Z pohledu účastníka 
Školní akce byla plná her, 

dýní atd. Bylo zde 7 různých  
her jako je  slalom, kvíz, há-
zení míčku, stezka, atd. Vy-
dlabaly se dýně velké, malé, 
oválné i obrovské, které po-
tom dostaly číslo a pak soutě-
žily. Vyhrálo jich hodně, pro 
pořadatele to určitě bylo moc 
těžké. Potom se vyhlašovaly 
kostýmy, a 
pak i skupi-
nové soutěže. 
Skupinek se 
umístilo taky 
dost. Této 
akce se zú-
častnilo velice 
hodně žáků 
i rodičů.   

 
 Dadi 

noviště, udělat klukům mašle a hol-
kám sukně z krepáků, přenést dýně 
do vestibulu a vůbec všechno zkoor-
dinovat dohromady. Celá akce měla 
vypuknout v 16:00. Přišlo o hodně 
víc dětí, než jsme čekali, proto jsme 
taky moc nestíhali. Děti si nejprve 
mohly vydlabat dýně a poté si utvo-
řily skupinky po čtyřech a chodily 
po různých stanovištích. Za ně zís-
kávaly body a na konci se vyhlásily 
nejúspěšnější skupinky, nejhezčí 
dýně a nejlepší kostým. Před vyhla-
šováním holky z devítky zatančily a 
potom si děti mohly zatančit s nimi.   
Myslím, že se nám se nám celá akce 
povedla a už se těšíme na další. 

Blanka 

Velké poděkování patří panu Petrošovi, který 
letos dodal velké množství dýní a sám se pak 

této akce zúčastnil. 
Děkujeme! 
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Soutěž o vodě 

Čus, vítám vás u mého článku, který 
se týká soutěže o vodě v rámci projektu 
Erasmus+. 

Soutěž s názvem Voda, voděnka se 
uskutečnila 17. 10. a zúčastnili se jí žáci 
5. až 8. ročníku. Byly dvě kategorie: 
zpěv a recitace. Já jsem byl v kategorii 
zpěv. Moderovaly Katka Vajdová a 
Eliška Vostárková, které to zvládly na 
výbornou. Začínala děcka z pětky, po-
tom z šestky, sedmičky a osmičky, kde 

Den v přírodě 

I. stupeň 
V pátek 23. 9. šla 4. a 5. třída do 

Košatky na to hřiště, co tam mají. Ces-
tou byla dost sranda, ale paní učitelka 
z toho neměla největší radost. Kvůli 
toho, že jsme řvali a občas i vybíhali 
na cestu. Bylo to docela fajn, je tam 
totiž fotbalové hřiště. Na tom hřišti se 
celou dobu hrál fotbal. A co se nám asi 
nejvíc líbilo (teda mně to bylo fuk),  že 
byli všichni nadšení z hned dvou ob-
chodů.                                    Kantůrek 

 
II. stupeň 
Ahoj, připravil jsem si článek o dni 

v přírodě, který se uskutečnil dne 23. 
9. 2016. Přišli jsme do školy a vyrazili 
jsme. Byli jsme jedna skupina 7., 8. a 
9. třída. Vyšli jsme v 8.00 ve směru 
Brušperk. Procházeli jsme přes vojáky 
a přes les ke kapli sv. Marka. Potom 
jsme šli hlouběji do Brušperka na ná-
městí, kde jsme se zabavili na hodinku 
a půl. Já jsem si šel dát dobrou zmrzku 
a potom jsme se vydali zpět do školy, 
kde jsme po cestě čekali snad deset-
krát na učitelky, které šly přeci jenom 
pomaleji než my. Potom jsme dorazili 
do školy, dali si oběd a tím den 
v přírodě skončil.                        Jakob 

jsem byl i já. Zpívalo se dokonce i 
s kytarou a všichni soutěžící si před 
vyhlášením výsledků nacvičili a společ-
ně zazpívali píseň Pijte vodu Jarka No-

havici. V učebně, kde jsme byli, byly 
obrázky s tématem „voda“.  

Uvedu alespoň umístění.  
5. a 6. třída  

1. místo: Klaudie Borůvková, Míša 
Daňová, Tereza Jančáková 

2. místo: Adéla Pavliňáková, Adam 
Hrabovský, Amálie Golková, 
Zuzana Bogyi 

3. místo: Hana Němcová, Adéla Pavli-
ňáková 

7. a 8. třída 
1. místo: Tereza Pudová, Maty Palička, 

Karolína Daňová 
2. místo: Amálie Zahrádková, Elen 

Hynečková, Bára Hranická 
3. místo: Jakub Přichystal, Vilda Hýl 
Jako odměnu jsme dostali oplatek a 

diplom.                                     Jacob 
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Z archivu       psal se rok 2003 

4. Nebojte se donést 
švestičky ze své zahrádky. 

5. Ve všech předmětech ale-
spoň předstírejte, že se snažíte (i 
pokud to tak není), a nechte se vy-
volat co nejdřív od prvního průšvi-
hu. Je to výhodnější, než to řešit na 
konci roku. 

6. V češtině nastudujte doporuče-
nou četbu (jsou tam i zajímavé titu-
ly). 

Pokračování (snad) příště 
- David_Petřík - 

Keliška vypráví  

a Dušan komentuje 

A
R
C
H
IV
 

Dneska jsem si pro Vás našla článek 
z roku 2003, který je o tom, jak se chovat a 
nechovat na střední škole. Tento článek je 
napsán bývalým redaktorem, který se chtěl 
nejspíš podělit o své zkušenosti. Myslím si, 
že těchto rad by si měli zejména všimnout 
letošní deváťáci, aby se jim tam pak nena-
skytl nějaký menší problém.  

 

Externí dopisovatel se hlásí 

V dnešním díle Externího dopisovatele se 
budu zabývat tím, jak se má člověk chovat, 
když už je na střední škole. Tyto činnosti si 
rozdělíme na ty, které byste dělat neměli, a 
ty, které byste naopak měli hojně provozo-
vat. 

Co byste dělat určitě neměli: 
1. Říkat svému profesorovi „čehosi“ , že 

vás jeho předmět nebaví a že se ho tudíž 
nikdy nenaučíte. 

2. Tvrdit, že jste ten domácí úkol udělali, 
ale on v tom zatraceném sešitě prostě není, 
se taky nevyplácí. 

3. Chodit pozdě do hodin. 
4. Neříct profesorovi, že jdete domů dřív 

a odejít (= důtka ředitele školy). 

Co byste rozhodně měli dělat:  
1. Pokud některý z vašich profesorů sbírá 

známky, neváhejte mu nějaké donést. 
2. Nedonést si požadovanou učebnici 

(tuto metodu používejte hojně hlavně v ČJ), 
protože profesor vám půjčí knihu náhradní, 
ale než se tak stane, uběhne alespoň deset 
minut, během nichž nemusí celá třída nic 
dělat. 

3. U zkoušení (hlavně v dějepise), pokud 
něco nevíte, je dobré začít falešnou, nic 
neznamenající větou, potom se odmlčet, 
nechat profesora, ať všechno řekne za vás, a 
během výkladu kývat na souhlas (=1). 

Milý Dušane, viděla jsem jednu 
holku ze školy, jak kouří u zá-
mečku.  

Tip Dušana:  
Jestli se myslíš, že jsi frajerka, tak 
kouření už je dávno out. Nikoho 
tím neoslníš. 
 

Ve škole se objevila po podzim-
ních prázdninách paní učitelka 
Němcová.  

Tip Dušana:  

Paní učitelko Mlčochová! Moc 

gratulujeme, ale vzhledem k dů-

kladně utajené akci jste se spíše 

měla jmenovat Němcová 007. 
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Křížovka                     Tajenka: Nevíte, co s volným časem? ... 

1                       

2                        

3                       

4                         

5                       

6                            

7                          

                   

8                       

9                                

                   

10                        

11                          

12                             

13                          

14                        

15                      

16                       

1. Módní doplněk… 

2. Fialová bylina s těžkou výslovností. 
(první a třetí slovo je typicky české) 

3. Fialová kráva… 

4. Planeta… 

5. Jiným slovem čert… 

6. Slovo gejša je odvozeno z (jazyka) 

7. Kroužek na naší škole… 

8. Symbol lásky… 

9. Motýl Emanuel a…? 

10.  Křestní jméno p. učitelky, 
která se nedávno přejmenovala 
na Němcovou? 

11.  Obyvatel Slovinska… 

12.  Alpský lyžař, který nedávno 
ukončil kariéru… 

13.  Člověk, který miluje jídlo… 

14.  Velká chobotnice… 

15.  Do Kauflandu chodíme na… 

16.  Bicí hudební nástroj… 


